4~J GOVERNO MUNICi_f=>A~
/;i~~t·

~~~~ì~J 11
~Um bom /v~v de- çe, vive-v!

EDiçA02008

LEI N°. 424, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2012.

FIXA OS SUBSiDIOS DO PREFEITO,

VICE-PREFEITO. E DOS SECRETÀRIOS

MUNICIPAIS PARA O PERiODO 2013 A

2016 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ,
Faço saber que a CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.0
- O Prefeito Municipal, o Vice-Prefeito e os Secretarios

Mun1c1pais perceberao, no periodo 2013 a 2016, subsidios fixados nos termos
desta Lei.

Art.2.0
- O Prefeito Municipal percebera ·um subsidio mensal, fixado em

parcela unica, no valor de 12.000,00 (doze mil reais).

Art. 3.0 -·O Vice-Prefeito Municipal percebera um subsidio mensa l,
fixado em parcela unica, no valor de 6.000,00 (seis mil reais).

Paragrafo Unico - O Vice-Prefeito, quando no exercicio do cargo de
Prefeito por mais de 15 (quinze) dias, percebera o valor integrai do subsidio
assegurado ao titular efetivo do cargo.

Art. 4.0 Os Secretarios Municipais perceberao um subsidio mensal,
fixado em parcela unica, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Art. so - Os valores dos subsidios do Prefeito, Vice-Prefeito e dos
)ec1 etarìos Munìcipais, estabelecidos nesta Lei, sera o reajustados por lei
~,;specifica, mediante revisao geral anual, sempre na mesma data e indice dos
servidores municipais.

Art. 6° . - As despesas decorrentes da execuçao desta Lei correrao a
conta das dot~oes pr6prias, consignadas no orçamento do Poder Executivo

Munico/ .

/

· .. .-· -~

PRAçA DOS TRES PODERES, S/N - ANINGAS - 62595-000 - CRUZ- CEARA

' ,.

EDiçÀ02008

Art. 7° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçao, salvo quanto
a seus efeitos financeiros, que vigorarao a partir de 1 o de janeiro de 2013.

Art. 8°- Revogam-se as disposiçoes em contrario.

PAçO DA PREFEITU E CRUZ, em 26 de novembro
de 2012 c_

...,.,JLC<J M niz's::brinho }

PRAçA DOS TRÈS PODERES, S/N - ANINGAS - 62595-000 - CRUZ- CEARÀ